administración escolar.  

2.7. Fuentes de financiamiento 

El financiamiento es a través de gestiones a diferentes entidades como la 

municipalidad de Río Bravo, Suchitepéquez, colaboró con mil quetzales, 

(Q.1000.00) la asociación “El buen sembrador” con mil ochocientos quetzales 

(Q.1800.00)  la Asociación Comunitaria de Desarrollo Integral CODEIN con mil 

trescientos cincuenta quetzales (Q.1,350.00) y la Asociación Generación del 

Maíz (AGEMA) con mil ciento setenta y cinco (Q.1175). 

2.7.1. Presupuesto   

No. Descripción Precio unitario Total 

1.  Impresión de 25 manuales  Q. 145.00          Q. 3625.00 

2.  Proceso de socialización y 

capacitación   

Q.   800.00 

3.  Alquiler de cañonera (8 horas) Q.   50.00          Q.